



# SAINIK SCHOOL AMARAVATHINAGAR 642 102

UDUMALPET TALUK, TIRUPPUR DISTRICT.

(JOINT VENTURE OF MINISTRY OF DEFENCE, & GOVT. OF TAMILNADU)

(RESIDENTIAL SCHOOL - CBSE SYLLABUS)



## ADMISSION NOTICE FOR CLASS VI AND IX - 2021 - 2022

All India Entrance Examination for Admission to VI and IX Standards of Sainik School, Amaravathinagar for the academic year 2021-2022 will be conducted by National Testing Agency. Details for same are as under :

Date of Exam	10 January 2021 (Sunday)
Mode of Exam	Pen Paper (OMR Sheet based)
Paper Pattern	Multiple Choice Questions
Medium	Class VI - English / Tamil / Hindi Class IX - English only
Exam Cities	Amaravathinagar, Chennai, Coimbatore, Pudhucherry, Thanjavur and Udumalpet.
Eligibility for admission	Class VI : (Boys and Girls) - Candidates should be between 10 and 12 years as on 31 Mar 2021 (date of birth between 01.04.2009 and 31.03.2011) Class IX : (Boys only) - Candidates should be between 13 and 15 years as on 31 Mar 2021 (date of birth between 01.04.2006 and 31.03.2008)
Scholarship	Details of same can be ascertained from our School website. <a href="http://www.sainikschoolamaravathinagar.edu.in">www.sainikschoolamaravathinagar.edu.in</a>
Exam Fee	Rs.400/- for SC / ST Candidates. Rs.550 for all others.

### Reservation of Seats :

- 67% seats reserved for Home State (TN) Candidates and balance 33% for other State / UT Candidates.
- 15% seats for SC, 7.5% seats for ST, 27% seats for OBC (NCL) and balance seats for General candidates will be distributed in both home State and other state categories.
- In the seats meant for General Category, 25% will be reserved for children of Service Personnel including Ex-Servicemen.

Candidates can apply and pay fee online only at <https://aissee.nta.nic.in> between 20 Oct 2020 and 19 Nov 2020. For any further information related to admission process, please Contact :

**Contact Numbers : 04252 - 256246, 63839 11204**

(The School does not patronize any coaching centre or Agent. Admission to Sainik Schools is purely based on written Exam Merit and Medical fitness as prescribed)



# சைனிக் பள்ளி, அமராவதிநகர் - 642 102

உடுமலைப்பேட்டை வட்டம், திருப்பூர் மாவட்டம்.

தொலைபேசி : 04252 - 256246

(மத்திய அரசின் பாதுகாப்பு அமைச்சகமும் தமிழக அரசும் இணைந்து நடத்தும் CBSE பாடத்திட்டத்தினை கொண்ட உண்டு, உறைவிடப்பள்ளி.)



## 6 மற்றும் 9ஆம் வகுப்புகளுக்கான சேர்க்கை அறிவிப்பு 2021 - 2022

அமராவதிநகர் சைனிக் பள்ளியில் 6 மற்றும் 9ஆம் வகுப்புகளில் 2021 - 2022 கல்வியாண்டில் சேர்வதற்கான அகில இந்திய நுழைவுத் தேர்வு நடைபெற உள்ளது. இத்தேர்வு தேசியத் தேர்வு ஆய்வு ஏஜென்சி மூலம் நடத்தப்படும்.

தேர்வு நாள்	10 ஜனவரி 2021 (ஞாயிற்றுக்கிழமை)
தேர்வு எழுதும்முறை	ஒளிமியல் குறி கண்டறிதல் (OMR)
தேர்வுத்தாள் முறை	சரியான விடையை தேர்வு செய்தல்
தேர்வு மொழி	வகுப்பு 6 : தமிழ்/ ஆங்கிலம்/இந்தி வகுப்பு 9 : ஆங்கிலம் மட்டும்
தேர்வு மையங்கள்	அமராவதி நகர், சென்னை, புதுச்சேரி, கோவை, தஞ்சாவூர், உடுமலை
வயது வரம்பு	6ம் வகுப்பிற்கு (இருபாலருக்கும்) 31 மார்ச் 2021 அன்று 10 முதல் 12 வயதுடையவர்களாக இருக்க வேண்டும். (01.04.2009 முதல் 31.03.2011க்குள் பிறந்திருக்க வேண்டும்) 9ம் வகுப்பிற்கு (ஆண்கள் மட்டும்) 31 மார்ச் 2021 அன்று, 13 முதல் 15 வயதுடையவராக இருக்க வேண்டும். (01.04.2006 முதல் 31.03.2008க்குள் பிறந்திருக்க வேண்டும்)
கல்வி உதவித்தொகை	பள்ளியின் வலைதளத்தில் தெரிந்துகொள்ளலாம். <a href="http://www.sainikschoolamaravathinagar.edu.in">www.sainikschoolamaravathinagar.edu.in</a>
தேர்வுக் கட்டணம்	பட்டியல் (SC) - பழங்குடி (ST) வகுப்பினர் - ₹400/- மற்றவர் ₹550/-

### இட ஒதுக்கீடு:

- 67% இடங்கள் சொந்த மாநிலத்தை (தமிழ்நாடு) சேர்ந்த மாணவர்களுக்கும் 33% இடங்கள் பிற மாநிலத்தவர் மற்றும் யூனியன் பிரதேச மாணவர்களுக்கும் ஒதுக்கப்படும்.
- 15% இடங்கள் பட்டியல் வகுப்பினருக்கு (SC), 7.5% இடங்கள், பழங்குடியினருக்கு (ST), 27% இடங்கள், இதர பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினருக்கு (OBC-NCL) ஒதுக்கப்படும். இதில் நிரப்பப்படாத இடங்கள் தகுதி அடிப்படையில் சொந்த மாநில இடங்களோடு சேர்த்துக் கொள்ளப்படும்.
- பொதுப்பிரிவினர் அடிப்படையில் 25% இடங்கள், படைவீரர் மற்றும் முன்னாள் படைவீரர் குழந்தைகளுக்கு ஒதுக்கப்படும்.

விண்ணப்பங்களை வலைதளம் (ONLINE) மூலம் (20 அக்டோபர் 2020 முதல் 19 நவம்பர் 2020 வரை) மட்டுமே சமர்ப்பிக்க வேண்டும். வலைதள விண்ணப்பத்திற்கு மற்றும் விண்ணப்ப கட்டணம் செலுத்தும் முகவரி : <https://aissee.nta.nic.in>

மேலும் விபரங்களுக்கு - தொலைபேசி எண்கள் : **04252 - 256246, 63839 11204**

(மாணவர் சேர்க்கை, தேர்வு மற்றும் மருத்துவ தகுதிகள் அடிப்படையில் மட்டுமே நடைபெறும். தனியார் பயிற்சி மையங்களுக்கும் சைனிக் பள்ளிகளுக்கும் எந்த தொடர்பும் கிடையாது)